
令和４年１月１９日 

保護者の皆様      

酒田市立十坂小学校 

校長 向田 宏利 

 

新型コロナ感染拡大に係る対応について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナ感染が全国及び山形県内、そして酒田市内においても広がっており、保

護者の皆様も不安な気持ちになっていることと思います。 

 つきましては、本校においても下記のように感染防止の対策を再度徹底し、感染防止に努

めてまいります。また、万が一、学校関係者に感染者等が発生した場合は、臨時休業等の対

応をとります。 

 ご家庭におかれましても、感染対策を十分に実施してくださるようお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 感染対策   

 

 

 

  ※全校児童が長時間交流する活動は、当分の間は実施せず、学年単位とする。 

  ※清掃活動や児童会活動は、人数が限定されることから、感染防止に十分に努めながら

活動する。 

  ※他校との交流活動は、当分の間は実施しない。 

   （新入学児童保護者会や交流会は延期、６年四中訪問は中止） 

  ※外部来校者のついては、多人数になる活動は実施しない。（地域の先生感謝の会は中止） 

 

２ 感染対応 

 

 

 

 

 

 

３ お願い 

  ☆児童及び同居家族が、「感染」「濃厚接触者」「PCR検査対象者」 ⇒すぐに学校へ連絡 

   平日 学校 ３１－００５７（平日つながらない場合は下記対応で） 

   土・日・祝日 https：//www.renraku.mobi/school/291-2/ 

○マスク着用（不織布マスクをお願いします。）  ○手洗い、手指消毒 

○定期的な換気 ○３密（密集・密接・密閉）回避 ○毎日の健康チェック 

○学校関係者に陽性者が出た場合 ⇒ 臨時休業 

○学校関係者に濃厚接触者・PCR検査対象者が出た場合 ⇒該当者は出席停止 

○同居家族に濃厚接触者・PCR検査対象者が出た場合 ⇒該当者は出席停止 

○発熱等風邪症状がある場合 ⇒該当者は出席停止 

※登校に不安がある場合は、連絡をお願いします。 


